


[Licitações](#) [Contratos](#) [Pessoas/Empresas](#) [Comissões](#) [Remessas](#) [Auditoria](#) [Tabelas](#) [Ajuda](#)
[Licitação](#) [Voltar](#) [Excluir](#)
[Baixar Documentos](#)
**Órgão** 54901 - CM DE PORTO ALEGRE

**Situação** Encerrada

**Resultado** Concluída

**Fase** Publicação

**\*Modalidade** Processo de Dispensa

**\*Nº da Licitação** 36

**\*Ano** 2023

**Origem** LicitaCon WEB ...

 Fase Interna [Publicação](#)
**FASE INTERNA**
**\*Nº do Processo** 135.00060/2022-01 **\*Ano** 2023

**\*Tipo de Objeto** Compras

**\*Modo de Fornecimento** Integral

**\*Forma de Contratação** Global

**\*Data da Dispensa** 31/08/2023

Aquisição de materiais para manutenção corretiva em aparelhos de ar condicionado da Câmara

**\*Descrição do Objeto**

90 de 2000

**\*Fundamentação Legal** Art. 24, inc. IV, da Lei nº 8.666/93

**\*Natureza da Licitação** Normal

**\*Contratado** Johnson Controls Be do Brasil Ltda. (01.092.686/0023-66) ...

**\*Valor Contratado** 89.364,75

**\*Característica do Objeto** Itens

**\*Gera Despesa** Sim

**\*Licitação Compartilhada** Não











**Observações**
**Dotação Orçamentária**
**Documentos**

Alterar	Tipo	Documento	Nome Arquivo ↓	Data Cadastro
	Termo de formalização da dispensa de licitação	Visualizar	SEI_0614600_Despacho.pdf	19/09/2023
	Proposta do fornecedor contratado (orçamento e preço)	Visualizar	ORCAMENTO__CAMARA_MUNIC_DE_PORTO_ALEGRE__PECAS_R.pdf	19/09/2023

1 - 2

**Proposta Contratada Planilha Modelo**
[Imprimir](#)

Alterar	Número	Data de Referência	Descrição	Qtd.	Unidade	Preço Unitário Contratado	Preço Total Contratado	Família	Subfamília
	1	13/09/2023	HARNESH OAT OUTSIDE AIR TEMP	2,00	UN	688,29	1.376,58		
	2	13/09/2023	TRANSDUCER PRESSURE SM TONNAGE	2,00	UN	1.983,23	3.966,46		
	3	13/09/2023	FILTER, DRIER 3/8" ORFS	8,00	UN	582,86	4.662,88		
	4	13/09/2023	OLEO YORK COMPRESSOR-YCAS "L"	4,00	UN	6.375,07	25.500,28		
	5	13/09/2023	TRANSDUTOR DE PRESSAO	2,00	UN	1.652,97	3.305,94		
	6	13/09/2023	FUSE, CARTRIDGE TYPE 15 AMP	12,00	UN	124,95	1.499,40		
	7	13/09/2023	NUCLEO SOLIDO P/F.SEC 0485/192	24,00	UN	400,57	9.613,68		
	8	13/09/2023	FUSE, SURGE SUPPRESSION	6,00	UN	172,99	1.037,94		
	9	13/09/2023	PROPILENO GLICOL	2,00	UN	5.513,55	11.027,10		

	10	13/09/2023	RESISTENCIA	1,00	UN	5.023,90	5.023,90
	11	13/09/2023	FUSIVEL CLASSE CC 20 AMP	12,00	UN	70,52	846,24
	12	13/09/2023	SENSOR DE TEMPERATURA NTC 3000 OHM	4,00	UN	410,25	1.641,00
	13	13/09/2023	ELEMENT, OIL FIL	4,00	UN	1.657,60	6.630,40
	14	13/09/2023	FUSIVEL CLASSE CC 6 AMP	12,00	UN	93,46	1.121,52
	15	13/09/2023	ANEL ORING - VITON - PRETA	4,00	UN	46,99	187,96
	16	13/09/2023	SENSOR DE TEMPERATURA	2,00	UN	998,82	1.997,64
	17	13/09/2023	FUSIVEL 10 AMPERES 600V	12,00	UN	114,88	1.378,56
	18	13/09/2023	SENSOR DE TEMPERATURA SUCCAO/LIQUIDO	8,00	UN	937,13	7.497,04
	19	13/09/2023	FUSE 30 AMP	12,00	UN	87,52	1.050,24
							<b>89.364,76</b>

1 - 19